
 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                           Παιανία, 20 Ιανουαρίου 2026 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ    24/2026 

 

 

Θέμα: Κλείσιμο  Δημοτικών και Ιδιωτικών Παιδικών & Βρεφονηπιακών Σταθμών του Δήμου 

Παιανίας λόγω έκτακτων καιρικών φαινομένων 

 

 

Ο Δήμαρχος Παιανίας 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 («Καλλικράτης»), όπως ισχύει, περί αρμοδιοτήτων 

Δημάρχου. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 94 παρ. 4 περ. 27 του ίδιου νόμου για τις πρόσθετες αρμοδιότητες των 

Δήμων. 

3. Τις προβλέψεις της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας για επικίνδυνα καιρικά φαινόμενα 

στην περιοχή της Αττικής. 

4. Την ανάγκη διασφάλισης της ασφάλειας και προστασίας των νηπίων, των βρεφών, του 

προσωπικού και των γονέων κατά τη μετακίνηση και παρουσία τους στους δημοτικούς σταθμούς. 

5. Το γεγονός ότι τα έντονα καιρικά φαινόμενα καθιστούν δυσχερή και επικίνδυνη τη λειτουργία των 

Δημοτικών Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

 

1. Την αναστολή λειτουργίας όλων των Δημοτικών Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών του 

Δήμου Παιανίας, Δημοτικών και Ιδιωτικών, για την 21η Ιανουαρίου 2026, λόγω των έκτακτων 

καιρικών φαινομένων που επικρατούν στην Αττική. 

2. Την αναστολή λειτουργίας των κοινόχρηστων αθλητικών εγκαταστάσεων και δημοτικών χώρων 

που παραχωρούνται σε αθλητικά και πολιτιστικά σωματεία του Δήμου Παιανίας. 

ΑΔΑ: Ε079ΩΞ9-ΣΙΓ



 

3. Η παρούσα απόφαση λαμβάνεται προληπτικά και για λόγους ασφάλειας, ακολουθώντας τις 

σχετικές αποφάσεις της Διυπουργικής Επιτροπής και της Περιφέρειας Αττικής. 

4. Η απόφαση να κοινοποιηθεί στα μέσα κοινωνικής δικτύωσης, να αναρτηθεί στο πρόγραμμα 

ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στην ιστοσελίδα του Δήμου. 

5. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει με τη δημοσίευσή της. 

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ 

 

 

ΙΣΙΔΩΡΟΣ ΣΤ. ΜΑΔΗΣ 

 

 

 

 

 

 

Πίνακας Αποδεκτών: 

• Στη Διεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας & Παιδείας του Δήμου 

• Στους προϊσταμένους των Παιδικών & Βρεφονηπιακών Σταθμών 

• Στο προσωπικό των δομών 

• Στους γονείς/κηδεμόνες μέσω των επίσημων καναλιών ενημέρωσης του Δήμου 

• Στον επίσημο ιστοχώρο και τα μέσα κοινωνικής δικτύωσης του Δήμου 

 

ΑΔΑ: Ε079ΩΞ9-ΣΙΓ


		2026-01-20T17:12:25+0200
	Athens




